



Obra

R02 - PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO DE PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO DE BETUME E PEDRISCO - RUAS CAMINHO DAS DUNAS, CAMINHO DO ROCHEDO, CAMINHO DE BÚZIOS, CAMINHO DO LITORAL, CAMINHO DA LAPA, CAMINHO DO SOL, CAMINHO DAS CONCHAS, CAMINHO DOS CORAIS, CAMINHO DAS ONDAS, BAIRRO CAJUPIRANGA, E RUA PEDRA D'ÁGUA, BAIRRO PARQUE DAS ÁRVORES - NÃO

Bancos

SINAPI - 05/2021 - Rio Grande do Norte
SICRO3 - 01/2021 - Rio Grande do Norte
ORSE - 04/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará
Curva ABC de Serviços

B.D.I.

23,38%

Encargos Sociais

Não Desonerado:
Horista: 113,23%
Mensalista: 70,12%

| Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | Peso (%) | Peso Acumulado (%) |
|------------|---------|---|--|-------|-----------|------------|--------------|----------|--------------------|
| 101168 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA. AF_05/2020_P | PAVI - PAVIMENTAÇÃO | m² | 20.527,22 | 104,37 | 2.142.425,95 | 68,41 | 68,41 |
| 94273 | SINAPI | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 | DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS | M | 9.078,04 | 38,96 | 353.680,43 | 11,29 | 79,70 |
| 94991 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO AF_07/2016 | PISO - PISOS | m³ | 488,28 | 650,60 | 317.674,96 | 10,14 | 89,85 |
| 20707C0028 | Próprio | ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO REJUNTAMENTO DE BETUME PEDRISCO NO LOTEAMENTO CAMINHO DO ATLÂNTICO, CAJUPIRANGA E NO BAIRRO PARQUE DAS ÁRVORES) | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | UND | 1,0 | 127.157,27 | 127.157,27 | 4,06 | 93,91 |
| 95877 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS | M3XKM | 27.392,45 | 1,60 | 43.827,92 | 1,40 | 95,31 |
| 4011209 | SICRO3 | Regularização do subleito | | m² | 29.845,53 | 0,88 | 26.264,06 | 0,84 | 96,15 |
| 16 | ORSE | Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01 | Demolições / Remoções | m² | 952,72 | 24,36 | 23.208,25 | 0,74 | 96,89 |
| 102498 | SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | PINT - PINTURAS | M | 9.078,04 | 1,28 | 11.619,89 | 0,37 | 97,26 |
| 73611 | SINAPI | ENROCAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA TRAÇO 1:4 COM PEDRA DE MÃO | DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POCOS DE VISITA E FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 24,25 | 471,32 | 11.429,51 | 0,36 | 97,62 |
| 96533 | SINAPI | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 | | m² | 90,6 | 110,83 | 10.041,19 | 0,32 | 97,94 |
| 100980 | SINAPI | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) AF_07/2020 | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS | m³ | 1.748,51 | 5,45 | 9.529,37 | 0,30 | 98,25 |
| 10390 | ORSE | Aluguel de banheiro químico, com limpezas diárias | Serviços | mês | 12,0 | 721,17 | 8.654,04 | 0,28 | 98,52 |
| 8066C0193 | Próprio | ÁREA COBERTA, DESMONTÁVEL, PARA ABRIGO E REFEITÓRIO, CONTENDO 01 TENDA IMPERMEÁVEL DE 9,00M² E MOBÍLIA PLÁSTICA (02 MESAS E 08 CADFIRAS) | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | mês | 12,0 | 502,81 | 6.033,72 | 0,19 | 98,72 |
| 2140031 | CAERN | PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE. INC_11/2020 | 214 | M² | 56,18 | 104,44 | 5.867,43 | 0,19 | 98,90 |



| | | | | | | | | | |
|---------|--------|--|---|----|----------|--------|----------|------|--------|
| 96547 | SINAPI | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 06/2017 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG | 529,15 | 10,91 | 5.773,02 | 0,18 | 99,09 |
| 2010054 | CAERN | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. INC_05/2020 | 201 | M² | 12,0 | 419,59 | 5.035,08 | 0,16 | 99,25 |
| 93358 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³ | 58,9 | 74,67 | 4.398,06 | 0,14 | 99,39 |
| 101146 | SINAPI | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, DMT ATÉ 200M. AF 07/2020 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³ | 346,64 | 11,91 | 4.128,48 | 0,13 | 99,52 |
| 94971 | SINAPI | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 8,2 | 438,02 | 3.591,76 | 0,11 | 99,64 |
| 101116 | SINAPI | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³ | 1.475,54 | 1,99 | 2.936,32 | 0,09 | 99,73 |
| 96543 | SINAPI | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF 06/2017 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG | 118,8 | 17,17 | 2.039,79 | 0,07 | 99,79 |
| 92873 | SINAPI | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 8,2 | 189,30 | 1.552,26 | 0,05 | 99,84 |
| 99064 | SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS | M | 2.406,63 | 0,64 | 1.540,24 | 0,05 | 99,89 |
| 98504 | SINAPI | PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 | URBA - URBANIZAÇÃO | m² | 133,5 | 10,85 | 1.448,47 | 0,05 | 99,94 |
| 6454 | SINAPI | FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE PEDRA DE MAO | DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POCOS DE VISITA E TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS | m³ | 3,45 | 227,46 | 784,73 | 0,03 | 99,96 |
| 100984 | SINAPI | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS | m³ | 74,32 | 7,65 | 568,54 | 0,02 | 99,98 |
| 96620 | SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF 08/2017 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 1,0 | 542,75 | 542,75 | 0,02 | 100,00 |

Total sem BDI

2.538.286,31

Total do BDI

593.467,29

Total Geral

3.131.753,60

Flávio Leal Teófilo
Flávio Leal Teófilo
COORDENADOR DE GESTÃO DE OBRAS
SEMOP - PMP / CREA 210153320-0